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12 listopada 2013

W rocznicę mszy polowej „Ponurego”

W niedzielę, 10 listopada, u podnóża wzgórza Szczytniak w Piórkowie, gmina Baćkowice,
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odbyły się uroczyste obchody Święta Niepodległości w 70. rocznicę mszy polowej
zgrupowania „Ponurego”. Spotkanie odbyło się pod patronatem honorowym marszałka
województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa. W uroczystości uczestniczyli radny Sejmiku
Wojciech Borzęcki, Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i
Zbigniew Walas, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Aktywności Lokalnej w
Powiecie Opatowskim – współorganizator przedsięwzięcia.

11 listopada 1943 roku por. Jan Piwnik “Ponury”, legendarny dowódca partyzancki Armii
Krajowej, zarządził koncentrację swoich oddziałów na Szczytniaku, najwyższym szczycie
Pasma Jeleniowskiego Gór Świętokrzyskich. Pragnął wzmocnić morale swoich żołnierzy po
obławie zorganizowanej przez Niemców kilkanaście dni wcześniej, 28 października. Dlatego
też z okazji 25. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości na górze odprawiona
została uroczysta, partyzancka msza polowa.

– Dzisiaj stajemy u podnóża Gór Świętokrzyskich, by pokłonić się i oddać cześć tym, którzy
przez tak wiele lat, kiedy Polski nie było na mapie, robili wszystko, by zachować mowę,
wiarę i tożsamość narodową – powiedział podczas uroczystości członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. –  To tutaj było schronienie
partyzantów, żołnierzy, powstańców z okresu powstania styczniowego i wszystkich tych,
którzy walczyli o niepodległość. Po 123 latach Polska w 1918 r. odzyskuje niepodległość.
Kazimierz Kotowski powiedział, że dzisiaj mówimy wielokrotnie o patriotyzmie. Dorosłe
pokolenie miało szczęście, że rodzice i dziadkowie przekazywali mu wiedzę o tamtych
dniach, godzinach i latach trudnych dla naszego kraju. – To ważne, bo powinniśmy myśleć,
jak wyszukiwać na co dzień w poszczególnych zdarzeniach wszystko to, co nas może
połączyć, nie to, co dzielić – podkreślił.

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Wojciech Borzęcki podziękował
wszystkim, którzy zorganizowali uroczystości u podnóża Szczytniaka. – Chylę głowę, oddaję
cześć wielkim Polakom, bohaterom, żołnierzom, którzy w czasie okupacji hitlerowskiej
oddawali życie za wolną i niepodległą Polskę – powiedział.

Mszę celebrował proboszcz parafii św. Stanisława Męczennika w Piórkowie, ksiądz kanonik
Marek Bieniasz, który zorganizował uroczystość wspólnie z prezesem Stowarzyszenia na
Rzecz Wspierania Aktywności Lokalnej w Powiecie Opatowskim Zbigniewem Walasem.
Uroczystości uświetniła Orkiestra Dęta imienia Józefa Grudnia przy Opatowskim Ośrodku
Kultury. Dzieci z Piórkowa i Baćkowic wystąpiły z krótkim programem artystycznym.
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